بعد از
این، شــوروی با نرمش بیشتری به مذاکرات ادامه داد و برنامه گفت‏گوهای
قوام و سادچیکف سرعت گرفت.سادچیکف با دو پیشنهاد وارد تهران شد:
۱( تخلیه ایران طی ۵ تا ۶ هفته ۲( تشکیل یک شرکت مختلط نفت شمال
متعلق به ایران و شــوروی. این طرح تصریح می‏کرد که مشــکل آذربایجان
مســئله داخلی ایران اســت که دولت باید آن را حل کند. این قرارداد در ۱۵
فروردین ۱۳۲۵/ ۵ آوریل ۱۹۴۶ امضا شــد. در همان روز سادچیکوف خبر
داد کــه روس‏ها قوای خود را از قزوین و کرج فراخواندند. خبر انعقاد قرارداد
در ۱۷ فروردین 1325 به علاء مخابره شد. سپس، قوام به علاء دستور داد تا
شکایت ایران از سازمان ملل پس گرفته شود. همین موضوع سبب مشورت
علاء و تقی‏زاده شد.